
شیفته نقش هایم در فیلم های دفاع مقدس هستم
»...یه پوتین کهنه، یه پوتین نو / یه تابوت خالی رو دستای تو / یه چادر 
نماز و دو تا چشم خیس / یه مجروح جنگی که چند ساله نیس / مسافر 
آوردند با تابــوت و پرچم /یه مادر کنارش، همــش میگه بچه ام همش 

میگه بچه ام...« این بخشــی از شعر »حسین سلیمانی«، بازیگر 
جوان و خوش آتیه سینما و تلویزیون کشورمان است که از قضا 

همین چند روز پیش وارد ۳۵ سالگی شده است. 
کودکی او به مثابه هم ســن و ســالانش با خاطراتی از جنگ 
پیوند خورده و آن انعکاس را ســا ل ها بعد در شــعرش و البته 
نقش هایی که ایفا کرده، به نوعی نشــان داده است. او تاکید 
می کند: قهرمانان جنگ نباید فراموش شــوند، البته در این 

ورطه نباید دچار شعارزدگی شــد اما آن ها بخشی از هویت ما 
هستند. او یادی می کند از شهیدانی که پیکرشان نزد خانواده شان 

بازنگشته و می گوید: جای آن ها در آغوش عزیزانشان خالی  است، پس 
نباید از یادشان غفلت کنیم. 

این بازیگر جوان را در نقش های متفاوتی دیده ایم؛ از آثار طنز بگیرید 
تا تولیداتی در حوزه دفــاع مقدس و البته که خودش ایــن تنوع را می 
پســندد و دوســت دارد تا حوزه های مختلــف دیگر را نیــز تجربه کند. 
حضورش در شهرمان مجالی را برای گفت وگو با او فراهم می کند که 

ماحصلش را در ادامه می خوانید:

نمای تاریخی

سه شنبه
3 مهر 1397

15 محرم 1440
٨ صفحه/  شماره 3952

42ســال پیــش در چنیــن روزی، روزنامه»خراســان« 
نوشت:

قنبر که چنــدی پیش با شــخصی به نــام علی بر ســر آب 
بگومگو پیــدا کرده بــود، آن روز در حالی کــه گرمای هوا 
نفســش را گرفتــه بود بــه دنبــال ســایه ای در زمین های 
اطراف کاظم آباد می گشــت تا خســتگی کار را با خواب 
نیمروزی برطرف کند. در همین لحظه علی خشــمگین 
او را زیر نظر داشت، در حالی که قبضه تفنگ قدیمی را در 
مشت می فشرد. قنبر سایه مناسبی را یافته بود، کفشش 

را چون بالشی زیر سر گذاشت و آرام دراز کشید. علی که 
فرصت را مطلــوب یافته بود تفنگ را بالا آورد. خســتگی 
خیلی زود چشــمان قنبر را ســنگین کرد. وقتش رسیده 
بود. تفنگ علی رعدآسا غرید. قنبر هنوز صدا در گوشش 

ننشسته بود که تیر در کتفش نشست. 
صدای تیر عــده ای را به محــل حادثه کشــاند. علی رفته 
بود و قنبر نیمه جان در خون خود مــی غلتید. مردم تنها 
توانستند جنازه قنبر را به به پاسگاه ژاندارمری برسانند. 
ماموران نیز در ادامه علی را دستگیر و روانه زندان کردند.

با شاعران

اتفاقی وارد عرصه بازیگری شدم  	 
در کارنامه و تجربیات »حسین سلیمانی« علاوه 
بر بازیگری و ترانه ســرایی، عکاســی، دستیاری 
کارگــردان، ســاخت فیلــم کوتــاه و... را هم می 
شــود دید اما خــودش بــا تاکیــد می گویــد: من 
همه این ها را بــه جز بازیگری و ترانه ســرایی، به 
صورت محــدود تجربه کرده ام. مثلا عکاســی از 
جمله آن هاســت. دوســت دارم آن را یک تجربه 
بدانم و معتقدم در کشور ما شمار عکاسان حرفه 
ای و توانمنــدی کــه در ایــن عرصــه مشــغول به 
کار هســتند کم نیســت و در قیاس بــا آن ها بهتر 
اســت که خودم را عکاس ندانم. پــس در معرفی 
کارنامه ام بســنده مــی کنم به همــان بازیگری و 
ترانه ســرایی. حرف را با او می کشانیم به اولین 
تجربه های بازیگری اش که در شرح آن بیان می 
کند: آن حس و حــال تجربه قــرار گرفتن جلوی 
دوربین، آن هم برای اولین بار، اصلا چیز عجیب 
و غریبــی نبــود . راســتش را بخواهید قــرار نبود 
بازیگر شــوم، خیلی اتفاقی وارد این عرصه و بعد 
از مدتی هم بــه نوعی درگیر آن شــدم. فکر نمی 
کردم روزی برایم تا این اندازه جدی شود. اوایل 
فقط در حد یک تجربــه متفاوت و لذت بخش بود 
اما حالا بــا آن زندگی می کنم و عمــرم را برایش 
گذاشــته ام . بازیگری هدف من اســت و با تاکید 

می گویم که این هدف برایم بزرگ و مهم است.

خوشحالم کارگردانان بزرگی به من 	 
اطمینان کردند

این بازیگر جوان در نقش های متفاوت و ژانرهای 
متفاوت تری بازی کرده و از این که در مسیر دچار 
تجربه و رویکرد کلیشه ای و تکراری نشده خرسند 
اســت و اظهار می کند: قطعا آن هایــی که به من 
اعتماد کرده و نقش های متفاوت را بر عهده من 
گذاشته اند، ریسک های بزرگی  را مرتکب شده 
اند اما خوشــحالم نتیجــه مورد قبولشــان بوده و 

پشیمان از این اعتماد نشده اند. 
وی ادامــه می دهــد: »پوریا آذربایجــان« در فیلم 
»اروند« نقش یک رزمنده را به من ســپرد، داوود 
میرباقــری در »شــاهگوش« از مــن خواســت تــا 
نقش یک ســرباز شهرســتانی را بــازی کنم. یک 
بار هم در نقش جانبازی نابینا قرار گرفتم و جایی 
هم نقش یــک بیمار اوتیســم را داشــتم. خلاصه 
خوشحالم که تجربه هایم هر کدام رنگی دارند و 
این را مدیون اعتماد بزرگان این عرصه هستم. او 
البته اذعان می کند که در ایران، این ســیر و خط 
پیشنهادهاســت که عمده کارنامه یــک بازیگر را 
شــکل می دهد و اگر جایی، هنرمنــدی در ورطه 
تکــرار نقش هــای گذشــته اش فــرو مــی رود، به 

واسطه این روند ناگزیر است. 
سلیمانی می افزاید: بالاخره بازیگر هم برای امرار 
معاش خود مجبور است گاهی گزیده کارتر نباشد 
و به همان نقش های تکرار شده خود، پاسخ مثبت 
بدهد. خوشــبختانه این وضعیت برای من پیش 
نیامده، البته گاهــی مجبور شــده ام چند ماهی 
بازی نکنم تا کار متفاوتی به من پیشــنهاد شــود. 
برای مثال فعلا قصــد دارم در نقش های با لهجه 
بازی نکنم. آخرین نقش با لهجه ام فیلم »هزارپا« 

بود و تلاش دارم کار بعدی  ام، تکرار آن نباشد.

کودک درونم زنده است	 
ســلیمانی جایــی میانــه صحبتمان بــه تولد ۳۵ 
سالگی اش اشاره می کند و به همین بهانه نقبی 
می زند به دوران کودکی و روزهای شــیرین آن و 
می گوید: کودکی ام پُر بود از شیطنت و دردسر. 
البته ایــن چیز عجیبی برای بچه هــای آن دوران 
نیســت و هرچــه که بــه عدد ســن در شناســنامه 
افزوده می شــود، از غلظت آن شیطنت ها هم کم 
می شود و نوع نگاه آدمی هم به زندگی تغییر می 
کند. با وجود این فکر می کنــم کودک درون من 
هنوز هــم حســابی زنده و ســرحال اســت. البته 
قدری تغییر کرده، خیلی ها به من می گویند آدم 
آرامی هستم که این  از لطف آن هاست اما خودم 
هنوز همان کودک پر شر و شــور را دوست دارم. 
آدم هــا به تناســب تجاربشــان به نوعــی پختگی 
می رســند. ادبیات و جغرافیای شــان عوض می 
شود و من در ۳۵ سالگی حس می کنم این بلوغ 
و پختگی را پیدا کرده ام البته به چاشــنی همان 

شیطنت های شیرین)با خنده(.

 تلویزیون دست و پا می زند تا خود و 	 
مخاطبش را حفظ کند

این بازیگــر جــوان، در ادامه به احوال ســینمای 
کشــورمان می پردازد و مــی گوید: در این ســال 
های اخیــر اتفاقات بهتــری افتاده اســت. تولید 
فیلم های در اصطلاح »جلف« و سبک کمتر شده و 
مردم اشتیاق بیشتری به کارهای عمیق و اثرگذار 
نشــان می دهنــد. نمونــه اش »تنگــه ابوقریب«، 
»مغزهای کوچک زنگ زده« و... اســت که سطح 

کار در سینمای کشورمان را ارتقا می دهند.
سلیمانی خاطرنشان می کند: امیدوارم وضعیت 
ســینما روز بــه روز بهتر شــود امــا ایــن عرصه به 
حمایــت هــم نیــاز دارد، الان قیمــت بلیت های 
سینما ۱۵ هزار تومان است، خیلی از مردم نمی 
توانند این مبلغ را بپردازند و این خیلی دردناک 
اســت.  او اما در خصوص تلویزیــون نظر دیگری 
دارد؛»تلویزیون یک فضای رســمی دارد و متاثر 
از اقتضائــات خــاص خودش اســت. بــه تازگی 
بودجه صدا و سیما کم شده و در این شرایط همه 
صورتشان را نه با ســیلی که با مشت و لگد سرخ 
نگه داشــته اند و تلویزیون دســت و پا مــی زند تا 
خود و مخاطبش را حفظ کند و قاعدتا شرایطش 
سخت تر از قبل شده اســت. برای مثال به دلیل 
کمبود بودجه، متولیان، سریالی را که تولیدش 
شــش ماه زمان نیاز دارد به ساخت اثر در سه ماه 
مجبور می کننــد و قاعدتــا این رونــد باعث افت 

کیفی کار می شود.« 
وی یــادآور مــی شــود: کاش عوامــل تلویزیــون 
کارهای خوب بســازند و بعضی خلأ ها را جبران 
کنند. صداوسیماست که باید به داد مردم برسد، 
زیرا بخــش مهمی از رســالت فرهنگ ســازی در 

جامعه بر عهده این رسانه بزرگ و اثرگذار است.
ایــن بازیگر جوان گوشــه چشــمی هم بــه عرصه 
تئاتر دارد و بیان می کند: خوشــبختانه هنر تئاتر 
در کشور رو به توسعه اســت و حوزه تجاری آن نیز 
در حال ارتقاست. این که مردم بلیت می خرند و 
صندلی های سالن تئاتر پُر می شود، اتفاق بسیار 

فرخنده ای است که باید مغتنم بدانیم.

آن قصه هایی که از جنگ نگفتیم	 
سلیمانی در زمره بازیگرانی است که در فیلم های 
مختلفی در حــوزه دفاع مقدس ایفــای نقش کرده 
و بعضی از بازی هایش در این آثار را بســیار دوســت 
دارد. او مــی گوید: فیلم هــای این ژانــر نیاز جامعه 
هستند. برای من مقوله دفاع مقدس بسیار جذاب و 
محترم است و بهتر بگویم، شیفته نقش هایی هستم 
که برای این آثار نوشــته و بازی می شوند. چاشنی 
نوستالژی و حماسه گری، به همین دلیل همچنان 
اگر نقشــی از این جنس به من پیشنهاد شود، بازی 
می کنم. البته با همه علاقه ام به ایــن حوزه، تاکید 
دارم نبایــد آن قــدر از یک جنس اثر تولیــد کنیم که 
در جامعه نوعی واپس زدگی ایجاد شــود. باور دارم 
آثاری که با این محوریت ساخته می شوند باید گزیده 
اما فاخر و باکیفیت باشند. این بازیگر فیلم » سیزده 
۵۹« ادامه می دهد: جوان ترها مشــتاق دانســتن 
درباره آدم هایی هستند که بخشــی از خود را در آن 
روزگار جا گذاشتند. آن شهیدی که نامش هست و 
پیکرش نیست یا آن جانبازی که پاره ای از وجودش 
را ایثار کرده اســت. باید از زوایای جدیدی به جنگ 
و اتفاقات پیرامون آن نگاه کنیم تــا جذابیت روایت 
محفوظ بمانــد و زوایای مختلف ایــن اتفاق مهم در 
تاریخ کشورمان گشوده شــود. وی یادآور می شود: 
خیلی مهم اســت کدام فیلم ســاز یا نویســنده از آن 
دوران سخن بگوید تا اثرگذاری بیشتری ایجاد کند. 
مثلا در فیلم »اروند« منِ بازیگر برای لحظاتی درگیر 
احساسات می شدم و ناخودآگاه می گریستم. چنان 
صحنه ها جذاب و گیرا بود که من، با وجود آن که در 
جبهه جنگ نبودم، متاثر می شدم. ما به آثاری از این 
جنس در حوزه دفاع مقدس نیاز داریم. ســلیمانی 
نقبی هم به فضای »پساجنگ« می زند و می گوید: 
این جنــس روایت هــای تاثیرگذار هم نبایــد از قلم 
هنرمندان و فیلم سازان ما بیفتد. اتفاقاتی که بعد از 
جنگ برای خانواده های شهدا رخ می دهد، مقوله 
مهمی است. آن شــهیدانی که مفقودالاثر هستند 
و فراق شــان قلب عزیزی را اندوهگین کرده است. 
خیلــی ناراحت می شــوم وقتــی فکر می کنــم این 
عزیزان را فراموش کرده ایم. کوچه ها و خیابان ها را 
باید به یادشان نام گذاری کنیم تا حس نشود که اگر 
پیکری از جنگ هشت ساله به خانواده ای بازنگشت، 
یاد عزیــزش برای مردمــان این ســرزمین فراموش 
می شــود. او صحبت را با یکی دیگر از شــعرهایش 
به نام »مزه لوطی« به اتمام می رســاند. ترانه ای که 
محور یکی از آثار »رضا صادقی« خواننده سرشناس 
کشورمان قرار گرفته است: پهلوونا وقتی میرن چله 

نشینی/ یه مدتی هیچ جا اونارو نمی بینی
تو گفته بودی که یــه روزی برمی گــردی/ چقدر با 

روزایی که رفتی فرق کردی
از همه لوطیا ســری که ســر نداری/ بی خبرم از تو 

مگه خبر نداری
حالا که اومدی تورو رو دست آوردن/ آی عاقلا بیاین 

تماشا مست آوردن
ازش یــه جفت پوتین چندتا فشــنگ مونــده/ چقد 

قشنگ رفته چقد قشنگ مونده
نگو جنازه ای نیست نگو فقط پلاکه/ یه عمره خاک 

خورده مزه لوطی خاکه
یه عمره خاک خورده مزه لوطی خاکه
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مشهد

1226
تایباد

1328
تربت جام

1129
تربت حیدریه

1127
درگز

1529
سبزوار

1830
قوچان

1125
نیشابور

1027

هیچ قلبی صرفــا به واســطه هماهنگی، بــه قلب دیگری وصل نیســت. 
زخم اســت که قلب ها را عمیقا به هــم پیوند می دهد. پیونــد درد با درد، 
شــکنندگی با شــکنندگی ... تا صدای ضجه بلند نشــود، سکوت معنی 
ندارد و تا خونی ریخته نشود، عفو معنی ندارد و تا از دل ضایعه ای بزرگ 
گذر نکنی، رضا و رضایت بی معنی است. هماهنگی واقعی در همین ها 

ریشه دارد.
سوکورو تازاکی بی رنگ و سال های زیارتش
نویسنده: هاروکی موراکامی

نمی شه یه پات این ورِ جوب باشــه یه پات اون ور، بالاخره یه 
جایی جوب گشاد می شه.

فیلم »گذشته«
کارگردان:  اصغر فرهادی

گزارش مسئولان

 شهردار مشهد با اشاره به اقدامات 
یک سال اخیر اعلام کرد

 هزینه کرد 12میلیون یورو 
 و 3450 میلیارد ریال 

برای توسعه قطارشهری مشهد
شــهردار مشــهد بــا اشــاره بــه 
اقدامــات انجام شــده طی یک 
سال گذشته در خصوص توسعه 
خطــوط قطار شــهری مشــهد 
گفــت:  در این مــدت مبلغ ۱2 
میلیون یــورو و ۳4۵0 میلیارد 
ریال برای توسعه خطوط قطار 

شــهری مشــهد هزینه شــده اســت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، تقی زاده درباره اقدامات انجام شــده شهرداری 
مشهد طی یک ســال گذشــته  و در مدیریت شهری جدید 
مشهد با تاکید بر اهمیت توسعه حمل ونقل عمومی به ویژه 
خطوط ریلی افزود: خط دو قطار شهری مشهد به طول ۱4 
کیلومتر با ۱۳ ایســتگاه از انتهای بولوار طبرسی شمالی 
مشهد آغاز می شود  و تا جنوب مشهد در بولوار فکوری ادامه 
خواهد یافت، فــاز اول این خط قبل از اســتقرار دوره پنجم 
شورای اســلامی ومدیریت جدید شــهری از انتهای بولوار 
طبرسی شمالی تا میدان شهدا با نواقصی افتتاح شد و در 
ابتدای بهره برداری نیز ســر فاصله زمانی رسیدن قطارها 
در این خط نیم ساعت بود که با پیگیری های مدیریت جدید 
کاستی های مســیر با هزینه کرد حدود چهار میلیون یورو 
و800میلیارد ریال در طول یک ســال گذشــته به حداقل 
رســیده اســت وایمنی لازم بــرای جابــه جایی مســافران 
نیزتامین شده اســت. وی گفت: همچنین دراین مدت دو 
ایستگاه سعدی وشریعتی خط دو قطار شهری مشهد تکمیل 
وخط دو در اردیبهشت ماه امسال با حضور رئیس جمهور به 

خط یک در ایستگاه شریعتی متصل شد.
وی افزود: همچنین به منظور رفاه حال شهروندان سیستم 
های مورد نیــاز در خط دو تکمیل شــد وســر فاصله زمانی 
رسیدن قطارها به ایستگاه به یک سوم کاهش یافت که برای 
اجرا وتکمیل این موارد در این دوره پنج میلیون یورو و هزار 

میلیارد ریال در طول یک سال گذشته هزینه شده است.
شهردار مشــهد به عملیات احداث ایستگاه های الندشت 
وکوهسنگی اشاره و تصریح کرد: همچنین طی این مدت 
عملیات سازه ای ایستگاه های الندشت وکوهسنگی آغاز 
شده و عملیات اجرایی ایستگاه شهید کاوه مراحل پایانی 
خود را می گذراند کــه در این زمینه مدیریت شــهری همه 
تلاش خود را برای تامین منابع ارزی وریالی مورد نیاز این 
سه ایستگاه وبهره برداری از باقی مانده مسیرخط دو قطار 
شهری مشــهد متمرکز کرده که خوشــبختانه نتایج قابل 

توجهی حاصل شده است.
تقی زاده در ادامه به تلاش های مدیریت شــهری در طول 
یک سال گذشته برای دریافت مجوز انتشار اوراق مشارکت 
اشاره واظهارکرد: خوشبختانه با تلاش ها وپیگیری های 
انجام شــده طی روزهــای پایانی ســال ۹6  به عنــوان تنها 
شهرداری در میان شهرداری های کشور موفق به دریافت 
مجوز انتشــار 7000 میلیارد ریال اوراق مشــارکت برای 

توسعه خطوط قطار شهری مشهد شدیم .
شــهردار مشــهد افزود: همچنین با پیگیری های فراوان، 
موفق به دریافت تایید وزارت کشــور برای انتشــار 7000 
میلیارد ریال اوراق مشارکت در سال ۹7 برای اجرای خط 
سه قطار شهری مشهد شــده ایم که این اوراق تا پایان سال 
منتشر خواهد شــد. وی افزود: البته این درحالی است که 
شهرداری مشهد موفق به تعیین تکلیف ۱2000 میلیارد 
ریال از اوراق مشارکتی که در گذشته منتشر شده طی یک 
سال گذشته شده است وبا توجه به این موضوع وزارت کشور 

با انتشار اوراق مشارکت جدید موافقت کرد.
وی به تامین ناوگان مورد نیاز خط دو قطار شــهری اشــاره 
کرد و گفت: برای ناوگان خط دو در دوره قبل قرارداد خرید 
۱00واگن منعقد شد که به صورت قطعه از چین وارد بندر 
عباس وسپس با انتقال به تهران مونتاژ وسپس وارد مشهد 
می شــد اما از این تعداد فقط ۵0 واگن از گمرک ترخیص 
و۳0 واگن مونتاژ وبه مشهد منتقل شد، با این حال در دوره 
مدیریت شهری جدید با تلاش های فراوان ۵0 واگن باقی 
مانده از گمرک ترخیص و۳۵ واگن مونتاژ شده نیز به خط 
دو قطار شهری مشهد منتقل شد که برای این کار در مجموع 

سه میلیون یورو و4۵0میلیارد ریال هزینه شده است.
تقی زاده افزود: بقیه واگن ها نیز اکنــون در تهران در حال 
مونتاژ اســت وتا پایان ســال به مشــهد منتقل خواهد شد. 
شهردار مشــهد همچنین در ادامه به خط سه قطار شهری 
مشهد اشاره واظهارکرد: خط سه به طول 28.۵ کیلومتر با 
24 ایستگاه که ازقاسم آباد در غرب مشهد آغاز می شود وتا 
شهرک ابوذر درجنوب شرقی مشهد امتداد دارد، درابتدای 
شــورای پنجم ۳.۵ کیلومتر از تونــل آن اجرا شــده بود که 

اکنون به 8.۵ کیلومتر افزایش پیدا کرده است.
وی افــزود: در کنــار پیشــرفت ۵کیلومتــری درحفــر 
هــای  ایســتگاه  احــداث  عملیــات  ســه  خــط  تونــل 
شارســتان،دانش،۱۵خرداد واتصــال خــط دو به ســه در 
خیابان توحید آغاز شده و پیشــرفت فیزیکی قابل توجهی 
داشته که برای این کار تاکنون ۱200 میلیارد ریال هزینه 
شده است. شهردار مشهد گفت: آن چه می توان در خصوص 
احداث خطوط قطار شهری مشهد خلاصه کرد این است که 
ظرف یک سال گذشته که عملیات اجرایی غالب شهرهای 
کشور پیشرفت مطلوب نداشته است، قطارشهری مشهد 
مطابق زمان بندی کار را جلو برده و در مجموع ۱2میلیون 
یورو و۳4۵0 هزار میلیارد ریال برای خطوط قطار شهری 
مشهد هزینه شده است که امیدواریم این راه با همین سرعت 
ادامه یابد که حاصل آن شهری پاک وسیستم حمل ونقلی 

پیشرفته خواهد بود. 

خط خطی

گفت وگو با »حسین  سلیمانی« که همزمانی کودکی اش با دوران جنگ، حالا در نقش هایش انعکاس دارد؛

حکمت روز

امام علی )ع(

خدا داناست به هر رازی که مردم در دل نهان داشته اند و به نجوای آهسته رازگویان و به هر گمان که در خاطری 
نهفته است و به هر تصمیمی که از رویِ یقین گرفته شود.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!    
الهی شاد بدانم که اول من نبودم تو بودی

آتش یافتن با نور شناختن تو آمیختی
از باغ وصال، نسیم قرب تو انگیختی

باران وحدانیت بر گرد بشریت تو ریختی
 به آتش دوستی آب و گل سوختی

تا دیده عارف به دیدار خود آموختی
گر روز وصال باز بینم روزی

با او گله های روز هجران نکنم

بریده کتاب

دیالوگ

خراسان به روایت 

3 مهر 1355

مردی را در خواب کشتند

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:۹۱7۳۵-۵۱۱

تلفن: 0۵۱-۳76۳4000

نمابردبیرخانه:  0۵۱۳7624۳۹۵
پذیرش  آگهی و اشتراک: 0۵۱۳70۱0

پیامك: 2000۹۹۹

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: ۳700۹۱۱۱ 0۵۱
نمابرتحریریه: ۳7626۵0۱ 0۵۱

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

حجت اشرف زاده 
خواننده و امیررضا 
خادم کشتی گیر 
پیش کسوت خراسانی 
هرکدام در پست های 
جداگانه ای تولد استاد 
شجریان را به این 
چهره نامدار خراسانی 
تبریک گفتند.

بهار ارجمند بازیگر خراسانی، صفحه اینستاگرام خود را با 
این قاب مشترک از عمویش »داریوش ارجمند« به روز کرد.

مســئولان و مدیــران اســتان مــی توانند گــزارش 
عملکرد خــود را برای انتشــار در ســتون »گزارش 
مسئولان« به روزنامه »خراسان رضوی« ارسال کنند.

عکسی قدیمی از 
شهر مشهد و حرم 

امام رضا)ع(


